28 Sed contra istam additionem Scoti insurgit Vazquez loco supra citato cap. 1. intendens probare, falsum esse id, quod in ipsa assumit Scotus, nimirum, potentias eiusdem agentis firmari, seu fortius, & intensius operari, ex eo quod

ver;

versentur simul circa idem obiectum; primo, quia cum intellectus, & voluntas nimis attendunt ad opus nutritionis, potentia nutritiva, tantum abest, vt in sua operatione firmetur, & intensius operetur, quod potius infirmatur; & remissius suam operationem exercet, vt testatur experientia. Secundo, quia stante ista doctrina Scoti, asserendum esset, quod, sicut intellectus, & sensus firmantur in suis operationibus, ex eo quod voluntas simul cum illis operetur circa idem obiectum; ita e contrario voluntatem firmari in sua operatione, ex eo quod intellectus, vel sensus simul cum illa circa idem obiectum operentur; & consequenter sicut propter primum affirmat Scotus, sensus, & intellectum moveri a voluntate quoad intensiorem, vel remissionem operationem; ita propter secundum substinere cogitur, voluntatem moveri a sensibus, vel intellectu quoad intensiorem, vel remissionem actum; quod nullus admittit.

29 Sed hæc ad infringendam doctrinam Scoti, desumptam ex illo recepto principio, *virtus unita fortior est se ipsa dispersa*, levia sunt. Ad primum desumptum ex instantia nutritionis respondemus, ex nimia attentione intellectus, & voluntatis circa opus nutritionis, non infirmari potentiam

nutritivam in sua operatione per se, & quantum est ex nimia attentione intellectus, & complacentia voluntatis; sed potius firmari, sicut & firmantur cetera potentia, quæ necessario, seu naturaliter operantur; sed infirmitatem, quam in prædicto casu, experimus, provenire per accidens; nimirum, quia dum nimis intellectus attendit ad nutritionem, astringitur, & cogitur etiam potentia sensitiva ad attendendum circa idem obiectum, & cum potentia ista sit corporea, & pendens ab organo, & spiritibus vitalibus, fit, vt per nimiam eius attentionem attrahantur spiritus vitales, necessarii ad hoc, vt ipsa operetur, ex alijs partibus; & consequenter ex partibus, vbi necessarii erant ad nutritionem; & hinc provenire potentiam nutritivam infirmari ex defectu, scilicet, spirituum vitalium, a quibus in sua operatione dependet.

30 Ad secundum dicimus, quod etiam si ex confortio voluntatis cum intellectu, vel sensibus in operando circa idem obiectum, non solum virtus intellectiva, vel sensitiva, sed etiam volitiva sit magis unita, & consequenter fortior ad operandum; nihilominus non dici voluntatem moveri ad intensius operandum ab intellectu, vel sensibus; sicut e contra intellectus, vel sensus di-